*Pag. 363. 4. τὸν λεγόμενον Ζτομδᾶν.] Cedrenus Ζουμᾶν eum cognominatum vult.*

*Pag. 363. 13. καὶ τὰ θεάρια.] Per θεάρια intellige loca Ludis spectandis destinata, sive Theatra, Circos, aut hujusmodi. Quandoque etiam ponitur pro Spectaculis ipsis; ut infra, lib. 17. in Justino Imp. καὶ ἐπήρθησαν τὰ θεάρια, καὶ οἱ δρκισταὶ ἐπὶ τῆς ἀνατολῆς, etc.*

*Pag. 363. 16. Περιτίφ.] Scr. Περιτίφ.*

*Ibid. ἐπὶ τῆς μπατέλας τοῦ αὐτοῦ Θεοδοσίου καὶ Ρορούδον.] Si modo his Coss. invasio haec ab Isauris facta est, ad Arcadii potius imperium referri debuit. Theodosius enim junior, bimus tantum, cum Rumorido Consulatum iniit, patris sui Arcadii Imp. anno viii, secundum Marcellinum Comit. vel ix, ut putat Chr. Alex. Auctor.*

*Pag. 363. 22. ἀπὸ τῶν λεγομένων Τροαδησίων συμβόλων.] Repono ἔμβολων, ex.Chr. Alex. Porticus vero hae Troadenses duae erant, ut ex Marcellino discimus, ad annum 448. *Utramque Porticum Troiadensem, turresque portarum utrasque, ignis subditus exussit.**

*Pag. 364. 5. μετὰ ἑξεδίτου πολεμῆσαι.] Εξεδίτον, Ex-peditum, exercitus: frequenter occurrit apud recentiores.*

*Pag. 364. 11. ἐπὶ τοῦ τάγματος τῶν λεγομένων Αθανάτων.] Equites lectissimi erant hi; totumque agmen, cōcō in se continebat. Αθανάτοις, τάγμα εππέκων παρὰ Πλέρσαις μυρίων ἀνδρῶν. Socrates etiam, lib. 7. cap. 20. παρελθόντες οἱ καλούμενοι παρ' αὐτοῖς ἀθανάτοις, (ἀριθμὸς δὲ τὸν οὖτος μυρίων γεννατῶν ἀνδρῶν) μηδ πρότερον ἔφασαν τὴν εἰρηνην προσδέξασθαι, περὶ ἣν αὐτοῖς (τὸ αὐτὸν) ἀφυλάκτοις οὖσιν τοῖς Ρωμαίοις ἐπιθῶνται. Caeterum lūmportales hi, sub Theodosio Juniore, penitus excisi sunt. Vide Socratem loco citato. Sed nec Romani ab inani hoc titulo, imperio etiam jam languescente, temperabant aibi: unde spud Joannem Curopalat. in Michaele Ducae F. cognomento Parapinacio, ἀθανάτους hosce habemus. εἰ μὴ γάρ τὸν τοῦτο, αὐτόλεις ἢ τὸν Βρεύεννιον κατηγωνίσατο, στρατόν τε ἰδιαίτατον ἔχων, οὓς ὄνομάζουσιν ἀθανάτους, καὶ ἔτερον οὐκ ἀγενῆ ἀπὸ συγκλύδων ἀρδῶν συγκαίμενον.*

*Pag. 364. 12. Αρεόβινδόν τινα Γένθον.] De singulari hoc inter Areobindum et Persam certamine, paucis licet, meminit tamen Socrates, lib. 7. cap. 18.*

*Pag. 364. 13. κόμητα Φοιδεράτων.] Φοιδεράτοις, Foederati: hoc vero nomine dicti sunt Gothi, sub Romanis militantes: at apparel ex Jornande de Reb. Get. cap. 21. Nam et dum famosissimam et Romae aemulam in suo nomine (Constantinus) condiderit civitatem, Gothorum interfuit operatio; qui foedere initum Imperatore xl euorum millia illi in solertia contra gentes va-*

*nias obtulerat; quorum et numerus, et millia usque ad praesens in Rep. nominantur, id est, Foederati..*

Pag. 364. 14. ὁ δὲ Αρεόβινδος ἐβάσταξ καὶ σωκάρην.] σωκάρην, pro σοκάριν, hic poni suspicor: σοκάριν vero ex σοκάριον fit, usitissima scriptioris corruptela. Sic Σωσθένην apud nostrum habemus, pro Σωσθένιν, et hoc pro Σωσθένιον. Cæterum quid tandem sit σοκάριν, sive σοκάριον; aut vocabula illa alia ejusdem familiae, quae infra occurunt, scil. σόχος et σοκκεύω, libentissime ab aliquo discerem. Certe adeo inaudite sunt hæc voces, ut etiam eas suspectas habeant viri eruditissimi, atque ex Auctoribus expungant. Ita in hoc Olympiodori loco apud Photium: *Αδέαοντφος τοῦτο μαθὼν, προύπαντιάζει χλιάδας δέκα συνεπαγόμενος στρατιώτη, ἔχοντι ἄνδρας περὶ αὐτὸν Ασάρῳ ὀκτωκαίδεκα, η καὶ εἰκοσιν· ὃν ἦργα ηρωϊκὰ καὶ θαυμάσαι ἄξια ἐπιδεξάμενον, μόλις \* σάκκοις ἐπάγοησαν, καὶ ὑπέροχον ἀναιροῦσι.* Adaulphus, cognita re, collectus decem millibus militum, occurrerat Saro, viros octodecim aut viginti apud se habenti; quem gesta heroica, et stupore digna edentem, \* scutis adhibitis, vim aegre capere potuerunt, tandemque occidunt. Pro σάκκοις hoc loco, doctissimus Hoeschelius, licet, ut ipse fatetur, in H. Stephani codice veteri, σάκκοις scriptum invenerit, si quid aliud, σακκλοῖς tamen reponendum censem. Andr. Schottus, σάκοις, vel σάκεσι, omnino legi vult: Scuta scilicet, quam sacculos, hostibus vivis capiendis accommodatoria existimans. Ista quidem parum arrident; verum unde saniora expectabimus? Mihi certe rem strictius perpendenti subiit tandem suspicari, σοκάριον, sive σόχον, Laquei quoddam genus esse, hostibus irretiendis, et ex equis deturbandis, idoneum, atque a Gothis, aliisque gentibus barbaris in bella ferri solitum. Atque conjecturam hanc nostram quodammodo stabilire videtur, quod legimus apud Isidorum de Originib. lib. 18. cap. 56. de Laqueariis Romanis, verbis hisce. *Laqueariorum pugna erat, fugientes in ludo homines injecto laqueo impeditos, consecutosque prostrare, etc.* Α σόχος vero, sive σόκκος, fit σοκκεύω, *Illaqueo*, laqueo impedio, seu implico. Atque huic vocabuli significationi astipulatur Hesychius, ubi σοκῆ, interpretat, βροχήσει, ὄχλεύσει. βρόχος enim *Laqueus* est; ὄχλευσις etiam, *Vinculum*, *Ligamen*. Hesychius: Οχλεὺς· μοχλός, στρόφιξ, δασμός, etc. Forte et his cognata est Latino-barbara vox ista, *Soga*, quae Funis explicatur a Glosso. Legg. Longobard. lib. 1. tit. 25. leg. 33. *si quis sogas furtatus fuerit de bove junctorio* etc. uti nos monet doctissimus Jo. Vossius de Vitiis sermonis. Vocabuli autem interpretatio ista loco huic Auctoris nostri optime convenit: ut et alteri illi, lib. 18. pag. 435. ubi haec habemus: καὶ καταδιώξαντες οἱ Οὔννοι, ἐσόχουσαν φρύγοντας τοὺς ἐξάρχους Ρωμαῖων· καὶ ὁ μὲν Γοθιλᾶς, ἀπροστάσας τὸ ἰδιον ἔιρος, ἔκοψε τὸν σόχον, καὶ ἐξείλησεν. Η-

benus hic Duces fugientes laqueis hisce irretitos; unamque eorum Godilam, stricto gladio laqueum discidentem, atque hoc pacto effugientem: nec omnino dubito, quin Adauphi milites non sacculis, nec scutis, sed Laqueis hisce adhibitis, Sarum tandem vivum ceperint. Pro σάκκοις itaque, in Olympiodori excerptis Photianis, σάκκοις loco suo. omnino restituendum. Nec me quicquam movet, quod locus iste aliter se habet apud Cedrenum, ubi haec legimus: ὃς Σάκιστρον κατέχων τὸν Πλέσσην, ἐσάκισσε, καὶ κατενεγκὼν ἐκ τοῦ ἵππου ἀπέκτεινε· mendosa enim esse haec, nullus dubito, et pro Σάκιστρον, (quod ab imperitis Librariis in Nomen proprium factum est; idque pari jure, quo supra apud eundem in Orestis historia, τὸ Σαρακηνικὸν λίμιτον, in Σαρακηνικὸν Εμετ, (nomen si Dis placet, loci nescio cuiusdam) transformarunt) σωκίστρῳ, quo vocabulo Cedrenus, pro Nostri σωκράτῳ, usus videtur, reponendum. Quid enim aliter de ἐσάκισσε, quod proxime sequitur, quodque Xylander adeo caute missum fecit, statuendum est? Sed de his plus satis.

Pag. 365. 8. ἔνθα ἔστι Θεοῦ μυστήριον, πῦρ αὐτόματον.] De hoc igne in Lycia e terra sponte erumpente Cedrenus, ex B. Patricio, de Thermis et Inferis: ὅτι δὲ πῦρ ἔστιν ὑποκάτω τῆς γῆς, πειθέτω σε τὸ ἐν Σικελίᾳ, καὶ ἐν Λυκίᾳ προφανῶς ἀναδιδόμενον, etc. Eustathius etiam in Dionys. Perieget. Ιστορεῖται δὲ καὶ ὅρος εἶναι περὶ Λυκίαν, τίκτον πῦρ αὐτόματον· τούτο δὲ μέχρι καὶ εἰσάρτη φανερεῖται. Mons iste Chimaera dictus est, ut ex Solino discimus, cap. 42. Quod in Campania Vesuvius, in Sicilia Aetna, hoc in Lycia mons Chimaera est. Hic mons nocturnis aestibus fumidum exhalat: unde fabula triforis monstri in vulgum data est, quod Chimaeram animal putaverunt.

Pag. 365. 4. ἀπομερίσας.] Forte scribendum, ἀπεμέρισεν.

Pag. 365. 15. τὴν σύνοδον τῶν σμύ ἐπισκόπων ἐν Εφέσῳ.] De numero Episcoporum in hac Synodo congregatorum, non convenit inter Scriptores: Cedrenus ccxxx enumera; Noster ccxl: alii tamen, licet omnes plus ducentorum hanc Synodus faciant, numerum tamen in incerto relinquunt. Codex Conciliorum, a Binio editus, cliv tantum nomina hodie exhibet.

Pag. 365. 23. προετρέψατο δὲ Ζιζέριχον.] Γιζέριχος aliis Graecorum dictus est; et Latinis etiam Geizerichus, Gizerichus, et Genserichus. Vide Procopium de bel. Vandal. lib. 1. Cedrenum, Glycam, Jornandem, Paul. Diacon. Prosper. Aquitan. etc.

Pag. 366. 3. ἥως τῶν χαλκονργημάτων.] χαλκονργήματα hoc loco, aeneas statuas, vertimus; quo sensu etiam vocabulo hoc infra utilit Auctor noster. Vox tamen etiam opus aliud quocunque aeneum significat: sed nec ab his abstinuit praedo iste, teste Prokopio, de bel. Vandal. l. 1. οὕτις χαλκοῦ, οὕτις ἄλλου ὄτουσῦν, ἐν τοῖς βασιλεῖσις φεισάμενος· ἐσύλησε δὲ καὶ τὸν τοῦ Διός τοῦ Καπιτωλίου νεών, καὶ τοῦ τέγους τὴν ἡμισείαν ἀφεί-